— 1 —

物学字〔2021〕6 号

关于召开“2021 年（第十四届）物流领域

产学研结合工作会”的通知

中国物流学会产学研基地、学会会员、联合会会员单位、各地物流行业协

会、企业（园区）、有关院校、研究机构：

“物流领域产学研结合工作会”自 2008 年以来，已成功举办 13 届，

推出了一批研究成果，促成了一批合作项目，成为同行业产学研对接的有

效平台和参访企业现场的极好机会。

当前，建设社会主义现代化国家的新征程已经开启。进入新阶段、构

建新格局，物流领域面临新的形势和任务，产学研合作的内容、途径、方

法必将发生新的变化。为总结交流产学研结合工作经验，探讨国家物流枢

纽建设等行业热点问题，及时把握新格局下的新变化，促进新阶段产学研

有效对接并取得更大成效，经研究，决定在河南省洛阳市召开“2021 年

（第十四届）物流领域产学研结合工作会”。现将有关事宜通知如下：

文件 中 国 物 流 学 会
中国物流与采购联合会

— 2 —

一、会议时间、地点

时 间：4 月 22 日（周四）报到，23-24 日开会

地 点：华阳广场国际大饭店

（河南省洛阳市涧西区辽宁路 1 号  0379-65588123）

二、主要内容

1．邀请政府主管部门领导和专家解读宣贯“十四五”规划纲要和 2035

年远景目标，通报我国物流业发展新阶段政策取向；组织知名物流企业高

管分享新阶段物流业发展的新理念、新模式、新技术、新经验。

2．总结交流产学研结合工作的思路、做法、经验和体会；发布产学

研合作项目需求，组织项目对接；命名新一批产学研基地，聘任新一批特

约研究员，颁发产学研基地牌匾及特约研究员聘书；表彰 2020 年度中国

物流学会优秀产学研基地。

3．召开“国家物流枢纽建设（洛阳）交流研讨会”，组织国家物流

枢纽建设运营单位分享建设运营经验，探讨项目合作、业务对接。

4．组织 2021 年中国物流学会、中国物流与采购联合会重大研究课

题、重点研究课题现场答辩，确定课题研究单位、研究思路和框架结构等；

组织 2020 年重大研究课题终期评审。

5．“第六届日日顺物流创客训练营”宣讲和规划。

6．参访中国一拖集团及当地物流企业和项目。

三、参会人员

1．中国物流学会会员、特约研究员，中国物流学会产学研基地代表；

2．2021 年度研究课题承担单位代表；

3．国家物流枢纽建设运营单位、示范物流园区高管；

4．中国物流与采购联合会会员单位、物流企业（园区）、院校和研

究机构代表；

— 3 —

5．“第六届日日顺物流创客训练营”参营带队老师和学生；

6．部分地方政府物流工作主管部门代表和物流行业协会（学会、研

究会）相关负责同志。

四、会议联络

吕  杨（13811116258）  何庆宝（15510125659）

宫士博（18604112939）  杨宏燕（13810445663）

郑  伟（15611027265）  陈  凯（18811446270）

    黄  萍（13301381866）

以上联络人手机号码同微信。

电  话：（010）83775681/82/87

邮  箱：CSL56@vip.163.com     传  真：010-83775688

中国物流学会（http://csl.chinawuliu.com.cn）、中国物流与采购联合会

（http://www.chinawuliu.com.cn）官方网站、“中国物流学会”微信公众号

将及时发布会议筹备工作进展情况，敬请关注。

附件：1．洛阳市市情简介

2．参会指南

3．参会回执表                     中国物流学会

2021 年 3 月 22 日

中国物流学会                           2021 年 3 月 22 日印发

— 4 —

附件1：

洛 阳 市 市 情 简 介

洛阳是国务院首批公布的历史文化名城，是国家区域性中心城市、中原城市群副中心

城市、丝绸之路经济带主要节点城市。现辖 1 市 8 县 6 区，2 个国家级开发区、2 个省级开

发区，18 个省级产业集聚区，总面积 1.52 万平方公里，总人口 717 万人。

历史源远流长、文化底蕴深厚。洛阳有 5000 多年文明史、4000 多年城市史、1500 多

年建都史，先后有 13 个王朝在此建都，是华夏文明的重要发祥地。夏都二里头、偃师商城、

东周王城、汉魏故城、隋唐洛阳城五大都城遗址沿洛河一字排开。全市拥有龙门石窟、汉

函谷关、含嘉仓等 3 项 6 处世界文化遗产，71 家 A 级景区，其中 5A 级景区 5 家、4A 级景

区 23 家。中国洛阳牡丹文化节自 1983 年以来连续成功举办 37 届。全国文物保护单位 51

处，河南省文物保护单位 122 处，博物馆 87 家，不可移动文物 9000 余处，馆藏文物 40 多

万件。2019 年接待游客 1.42 亿人次、实现旅游总收入 1321 亿元。

产业基础雄厚、科技实力突出。“一五”时期全国 156 项重点工程有 7 项在洛阳建设，

第一台拖拉机、第一台压路机、第一条浮法玻璃生产线、第一批汽车变速箱轴承等在洛阳

诞生，目前已形成包括 39 个行业大类的综合性工业体系，正在加快构建“755”现代产业体

系（7 大新兴产业：大生物医药、新能源、新一代信息技术、节能环保、现代金融、电子商

务、现代物流等；5 大主导产业：先进装备制造、高端石化、电子信息、特色新材料、旅游

等；5 大特色产业：文化、科技服务、牡丹产业、健康养生、现代农业等），成功创建国家

产业转型升级示范区、生产服务型国家物流枢纽。加快构建现代创新体系，着力打通政产

学研深度融合、军民企地对接转化、市场化运作和人才成长“四个通道”，加速科技成果转化

利用，国产航母、大飞机、神舟、天眼、蛟龙、天问一号等大国重器凝结洛阳创新元素。加

快构建现代开放体系，洛阳贸易伙伴遍及 174 个国家地区。铁路、航空口岸、中亚班列等

开放通道更加畅通，洛阳机场通航城市达到 30 个、年旅客吞吐量突破 150 万人次。

资源要素富集、宜居宜业宜商。境内已探明矿产资源 76 种，其中钼矿储量居全国首位，

黄金产量居全国第三位；物种资源丰富，有药材 1400 多种、珍稀动物近 200 种。目前加快

构建中心城区、县城、中心镇特色镇、美丽乡村“四级联动”现代城镇体系，城镇化率提高到

2019 年的 59.1%。5G 实现中心城区和县城全覆盖，陆续建成城市书房 202 个、小游园 273

个、“洛阳乐道”750 公里、“乐养居”60 个，15 分钟“阅读圈”“健身圈”“就医圈”“养老圈”基本

形成。陇海、焦柳、郑西高铁等铁路干线穿境而过，连霍、二广、宁洛等国家干线高速公路

在此交汇，“三横三纵三环”的高速路网加快形成。

洛阳市委、政府高度重视物流业发展，东方红（洛阳）国际陆港、洛阳华晟物流园，洛

阳市综合保税区等项目加快建设。洛阳人民将以饱满的热情、周到的服务迎接五湖四海嘉

宾前来传经送宝、投资兴业、共谋发展。

https://www.baidu.com/s?wd=%E9%BE%99%E9%97%A8%E7%9F%B3%E7%AA%9F&tn=44039180_cpr&fenlei=mv6quAkxTZn0IZRqIHckPjm4nH00T1Y3uARLnhu9nj64PyFWPhRd0ZwV5Hcvrjm3rH6sPfKWUMw85HfYnjn4nH6sgvPsT6KdThsqpZwYTjCEQLGCpyw9Uz4Bmy-bIi4WUvYETgN-TLwGUv3EnHbzPjR1rjcvPjcLrj6Yrj0vPs

— 5 —

附件 2:

参 会 指 南

一、报名

1.因本次会议适值牡丹花会期间，酒店房源非常紧张且房价高企。为保证满足参会代表

会议期间住宿需求，请意向参会代表于 4 月 16 日（周五）前按要求填写《参会回执表》（标

明住房意向），发到 CSL56@vip.163.com，会务组将回复邮件确认。

2.为保证代表顺利参会，会务组将对会前报名并交纳了会议费的参会代表在会议期间

（22-24 日）给予一定的房价补贴。此外，可按会务组与酒店协议价入住（详见参会回执表）。

3.提前汇款的参会代表根据房源优先安排住房；现场交费的代表，按照报到顺序和当时

房源情况安排。自行解决住房的代表，也请注明。

二、报到

4 月 22 日全天报到。22 日 16:00 以后报到的代表，请于 21 日 24:00 前以短信方式告知

会务组吕杨（13811116258）、郑伟（15611027265）留房。

三、接站

4 月 22 日报到当日 08:00-22:00 会议安排在以下地点接站（机）：

洛阳北郊机场：刘世权 16637961276    洛阳火车站：吉进智 16637961289

洛阳龙门站：王乐 13673796171

需要接站的代表务于 20 日 18:00 前短信告知相应站点联络员行程信息（姓名、车次/航

班号、到达地点、到达时间、同行人数、联系电话），并确认收到。未联系者视同自行前往。

四、会序

22 日下午 2020 年重大研究课题终期评审及 2021 年重大（重点）研究课题答辩开题会；

23 日全天大会；24 日上午国家物流枢纽建设（洛阳）交流研讨会；24 日下午参观。

五、会议费

1.会议费（含资料、餐费等）。中国物流学会注册会员（以下简称会员）每位 2300 元；

中国物流与采购联合会会员单位代表（含各专委会）、现场加入中国物流学会会员的代表

2800 元（其中含学会会员会费 500 元），全日制在校学生凭学生证每位收取 2500 元（含学

生会员会费 200 元）；非会员代表每位 3000 元。

2.为保证会议服务质量，请参会代表尽量于 4 月 16 日前汇款。汇款后请将发票抬头、

纳税人识别号等相关开票信息及联系人手机号发送至学会邮箱（CSL56@vip.163.com），郑

伟将回复邮件确认，学会将开具电子发票发送至联系人邮箱。汇款账号如下：

收款单位：中国物流学会

开 户 行：工商银行北京礼士路支行

账    号：0200003609088117079

六、其他

1.会议全部活动预计 24 日 17:00 左右结束，请代表自行安排后续活动及返程。

2.会议期间如需展览展示，请与何庆宝（15510125659）联系。

— 6 —

附件 3：

参 会 回 执 表

单位名称  联系人  手  机

参会人

姓名
性 别 职  务 手  机 邮  箱

在下列选项 “□”处挑“√”（必选）

是否学会会员

安排住宿    □ 是  □ 否

华阳广场

国际大饭店
牡丹城宾馆

     □是  □现场入会  □否 □大床 □标间 □大床 □标间

     □是  □现场入会  □否 □大床 □标间 □大床 □标间

     □是  □现场入会  □否 □大床 □标间 □大床 □标间

     □是  □现场入会  □否 □大床 □标间 □大床 □标间

     □是  □现场入会  □否 □大床 □标间 □大床 □标间

备注：

1. 华阳广场国际大饭店房间会议补贴价格为 500-650 元/间/天，酒店协议价为 680-999 元/间/天。牡丹城宾馆房间会议补贴价格为 380 元/间/天，酒店

协议价为 500 元/间/天。

2. 由于房价差距较大，会务组将根据房源优先满足提前汇款的代表住房需求；现场交费的代表，按照报到顺序安排。自行解决住房的代表，也请注明。

3. 请参会代表仔细阅读《参会指南》，认真填写以上回执并及时反馈（同一单位代表可填写在一张表格上，此表不够，可复制）。填好后请 4 月 16 日

（周五）前发邮件到 CSL56@vip.163.com，吕杨将回复邮件确认收到，敬请关注邮件回复。